
Id: B24A6F39-ACC3-4688-8DAA-A0C7E740317A. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XVII/171/2012
RADY GMINY STEGNA

z dnia 1 marca 2012 r.

w sprawie ustalenia nazw miejscowości w związku z podziałem jednostek pomocniczych. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001r. Nr 
142, poz. 1591 z póź. zmianami ), art. 8 ust. 1 i 2, ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003r. o urzędowych 
nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2003r. Nr 166 poz. 1612 z póź. zmianami ), Uchwały 
Rady Gminy w sprawie podziału Sołectw Nr IV/22/2007 z dnia 26 lutego 2007r., Nr V/26/2011 z dnia 23.02.2011r. 
zmieniona Uchwałą Nr VII/59/2011 z dnia 11.04.2011r. oraz na podstawie wyników konsultacji 
z mieszkańcami Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Wystąpić do Ministra Administracji i Cyfryzacji z wnioskiem o ustalenie nazw nowym miejscowościom 
powstałym w wyniku podziału sołectw. 

1. Sołectwo Chełmek – podział na podstawie Uchwały Rady Gminy Nr IV/22/2007 z 26 lutego 2007r. na: 

a) Sołectwo Chełmek – miejscowość Chełmek 

b) Sołectwo Chełmek Osada – miejscowość Chełmek Osada 

2. Sołectwo Stegienka – podział na podstawie Uchwały Nr V/26/2011 z dnia 23 lutego 2011r. zmienionej 
Uchwałą Nr VII/59/22011 z dnia 11 kwietnia 2011r. na: 

a) Sołectwo Stegienka – miejscowość Stegienka 

b) Sołectwo Stegienka Osada – miejscowość Stegienka Osada 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 
Stegna. 



Id: B24A6F39-ACC3-4688-8DAA-A0C7E740317A. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

W wykazie urzędowych nazw miejscowości w Polsce z roku 1980 z późniejszymi zmianami dla miejscowość 
Chełmek (Sołectwo Chełmek) oraz miejscowości Stegienka (Sołectwo Stegienka) zostały określone dwa 
rodzaje miejscowości jako wieś i osada, dlatego też wolą mieszkańców osad był podział sołectw. Zgodnie 
z Uchwałą      Nr IV/22/2007 Rady Gminy Stegna z dnia 26 lutego 2007r. zostało podzielone Sołectwo 
Chełmek, oraz Uchwałą Nr V/26/2011 z dnia 23.02. 2011r. zmienioną Uchwałą Nr VII/59/2011 z dnia 11 
kwietnia 2011r. zostało podzielone Sołectwo Stegienka, w wyniku podziału powstały nowe Sołectwa, Sołectwo 
Chełmek Osada oraz Sołectwo Stegienka Osada. Nowo powstałe Sołectwa to osady po byłych gospodarstwach 
rolnych. W związku z podziałem jednostek pomocniczych wolą mieszkańców nowych sołectw jest nadanie 
nazwy miejscowości takich jak sołectwa co zostało wyrażone w przeprowadzonych konsultacjach. W Sołectwie 
Chełmek Osada na 191 osób uprawnionych do udziału w konsultacjach, za zmianą nazwy części miejscowości 
wypowiedziało się 80 osób przy jeden osobie wstrzymującej się co stanowi 41% uprawnionych. W Sołectwie 
Stegienka na           136 osób uprawnionych do udziału w konsultacjach, za zmianą nazwy części miejscowości 
wypowiedziało się 56 osób co stanowi 41% uprawnionych. Zgodnie z § 3 Uchwały Nr XXV/211/2001 Rady 
Gminy Stegna z dnia      30 marca 2001r., konsultacje są ważne, jeżeli wzięło w nich udział co najmniej 30 % 
uprawnionych do głosowania, czyli w obu przypadkach wymóg 30% progu został zachowany. 

Proponowane zmiany nazwy miejscowości nie spowodują poniesienia żadnych kosztów, ponieważ 
miejscowości Chełmek Osada i Stegienka Osada funkcjonują w systemie informacyjnym ewidencji ludności 
naszej Gminy. Biorąc powyższe pod uwagę Rada Gminy Stegna wnioskuje o proponowana zmianę nazw 
miejscowości na terenie Gminy Stegna. 


